平成 27 年 5 月 1３日

各      位

会  社 名  株式会社 石井工作研究所

代表者名  代表取締役社長  石 井 仁 海

（コード番号 ６３１４）

問合せ先

役職・氏名 取締役総務経理部長 時 枝 典 生

Ｔ Ｅ Ｌ （０９７）５４４－１００１

固定資産の譲渡に関するお知らせ

平成 27 年５月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

大分羽田工場は業務の本社集中に伴い、平成27年３月において遊休不動産としておりましたが、

このたび資産のスリム化の観点から譲渡することにいたしました。

２．譲渡資産の概要

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現 況

大分羽田工場（大分県大分市） 62,000 千円 60,000 千円 閉鎖中

３．譲渡先の概要

 (1) 名       称   株式会社九州フードサービス

 (2) 所   在   地   大分県大分市羽田 450 番地の１

 (3) 代表者の役職・氏名   代表取締役社長 飯野 正憲

 (4) 事  業  内   容   飲食店の経営

 (5) 資   本   金   3,000 千円

 (6) 設 立 年 月 日   昭和 59 年４月

 (7) 純 資 産   141,830 千円（平成 27 年２月 28 日現在）

(8) 総 資 産   724,132 千円（平成 27 年２月 28 日現在）

(9) 当社と当該譲渡先の関係

    資本関係：当社と当該譲渡先との間には、記載すべき資本関係はありません。

    人的関係：当社と当該譲渡先との間には、記載すべき人的関係はありません。

    取引関係：当社と当該譲渡先との間には、記載すべき取引関係はありません。

    関連当事者への該当状況：当該譲渡先は当社の関連当事者には該当しません。また、当該譲

渡先の関係者及び関係会社は当社の関連当事者には該当しません。

４．譲渡の日程      取締役会決議日   平成 27 年５月 13 日

             契 約 締 結 日   平成 27 年５月 14 日（予定）

              物件引渡し日   平成 27 年６月 30 日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 28 年３月期決算の業績に与える影響額は軽微であります。

以 上